-a aetas II 1, 14. *sim. II 5, 6.* probatio I 20, 1. (*pars*) I 5, 3; 4. (*cultura*) III 3, 5. luna . . . extrema et pr. I 37, 1. arista . . . arescit pr. I 48, 2. || -a aratione I 29, 2, 32, 1. luce II 2, 10. in pr. parte III 3, 3. in pr. volatura III 5, 7. in pr. (*aestate*) II 5, 6.

-um genus I 8, 3. semen I 40, 1. initium II 4, 9. ovum . . . in cenali pompa . . . pr. I 2, 11. pr. plerumque . . . exit hordeum I 45, 1. pr. (*est*) naturale saepimentum I 14, 1. quod est pr. I 16, 2. || pr. putant esse tempus III 16, 34. || -i verni temporis I 28, 1. || -o intervallo I 29, 1.

-i et extremi fines II 1, 18. -is annis I 23, 6. diebus III 9, 13; 21, 10, 4. mensibus II 9, 12. pedibus III 12, 5. in pr. radiis III 5, 16. in pr. progreditur II 7, 6.

partes . . . -ae II 1, 3. de -is . . . partibus I 5, 4. de duabus rebus pr. II 1, 2.

-a semina I 40, 2; *sim. ib.* quae (*ova*) . . . nata sunt . . . pr. eo tempore III 9, 9. || habemus illa duo pr. ex divisione I 23, 1. || de his -is quattuor generibus I 41, 4 (*primis del. Gesn.; privis Triller*). duo in pr. spectasse videntur I 2, 8. *sim.* I 13, 2. 41, 1. 42. II 2, 4.

primum *adv.* I 1, 5. 2, 3; 4; 20. 3. 6, 1. 8, 7. 10, 2. 11, 2. 15. 20, 2; 3. 27, 1. 28, 2. 29, 2. 31, 4; 5. 49, 1. 56. II 1, 4; 13; 18. 2, 2 *bis*; 7. 3, 1. 4, 1; 3; 9; 16. 5, 6; 7. 6, 2. 7, 1; 2. 9, 3; 13. 11, 6; 10; 12. III 2, 18. 3, 1; 5. 4, 1. 10, 2; 6. 11, 1. 16, 2. (pr. et primus . . . coepi); 4; 12; 30 (*Keil pro primo; cfr. Comm.*). 17, 2; 6.

primo *adv.* I 31, 3. II 4, 19; 20. III 1, 7. 9, 19.

*Loc. dub.* primo (*Juc. pro -um; sc. temporis gradu*) praeparandum, secundo etc. I 37, 4. pascendi primus (*m v K<sup>2</sup> pro -um*) locus qui est II 1, 16. de iis (*colibus*) qui plurimum valent primum (*add. Juc. Keil ex Non.*) ac (!) secundum etc. I 31, 2. e quattuor (*primis*) altera

pars est II 1, 14. trimum (*Scal. pro primum*) II 4, 8. a trimo (*Urs. pro a primo*) II 8, 2. promunt (*Juc. Keil pro primum*) condita aut I 62.

principes qui . . . praeponuntur I 2, 14. ab iis -ibus . . . numerant II 1, 7.

principium genendi I 40, 1. generandi animalium II 1, 3; horum *ib.* admittendi II 9, 11. ad illud pr. III 1, 3. -o I 20, 2. veris II 9, 11. ab hoc pr. I 10, 2. eius -a sunt I 4, 1. ad pr. convivi III 16, 5. || a postprincipiis *Scal. K<sup>2</sup> pro post principia* III 4, 1. prona *K<sup>2</sup>, fort. principia' K<sup>1</sup> adn. pro* propterea I 40, 1.

prior (*cibus*) III 9, 20. (*color*) II 5, 9. ad -orem dominum I 17, 3 (*cit.*) a -ore domino II 9, 7. || (*forma*) I 6, 1. (*vitis quam vocant flagellum*) . . . declinata a venti flatu I 31, 3. (*uva*) pr. legenda I 54, 1. -ores partes agit I 4, 1. || pri<m>oribus imbribus *K<sup>2</sup>* I 27, 3. [in eo prior] *Keil* II 5, 9 (*numero prior Vahl.; crebrior Zahlf.*).

prius *adv.* I 1, 4; 11. 2, 12. 5, 4. 6, 1. 24, 4 (*excidit in Catonis textu*). 27, 1. 41, 1. 54, 1. 66. prius . . . quam I 41, 2. 45, 3. 68. II 11, 9. non prius . . . quam II 4, 6. neque prius biennio confecto II 7, 12. || prius (*acrius K<sup>2</sup>, acrius s. pertinacius K Comm.*) . . . rixantur I 47.

prisea formula II 2, 5. lingua III 1, 6. -i . . . Latini II 4, 10.

priusquam iacias I 4, 1. cadat I 27, 2. quae . . . pr. sata, nata I 40, 2; *sim. ib.* (Cfr. *K Comm. p. 151*).

privati III 2, 1.

pro se sacrific. II 8, 1. carbonibus salsis pro eo (*sale*) uterentur I 7, 8. pro stercore inarare I 23, 3. *sim.* I 26. 54, 3. II 2, 5 *bis*. 10, 5. 11, 4; 5; [*ib.*]. III 2, 7. 5, 11; 12; 13 *bis*; 15. 8, 1. pro gallinis propugnant III 9, 5. pro in pensa ac labore I 2, 8. debere pro nostra vicinitate et amore scribere III 1, 9. modicam pro magnitudine segetis I 51, 1. numerus . . . pro pecoris multitudine solet parari II 9, 16. *sim.* III 6, 4. I 13, 5. pro portione I 18, 3; 4. 41, 4. II 3, 2. pro p. ac . . . processit III 9, 21.

proavos (*nom.*) II 4, 2. III 2, 6.

**probatio** I 20, 1.

haec . . . probares II 8, 6. in  
hoc Saserna -andus I 18, 6. tuus  
fundus . . . -andus sit III 2, 10.

sequentibus nobis procedit I 2, 2.  
neque longius post decimum annum  
pr. II 1, 13. neque radices longius  
-unt I 45, 3. binae pro singulis ut  
-ant II 2, 5. cum -ssit ita, ut sit  
vinum factum I 65 (!). pro portione  
ac decem primis (*diebus*) -ssit  
III 9, 21. quo descenderant, ibi  
-sserunt longe II 1, 5. antequam  
radices longius -dere possint I 23, 6.  
in pabulum III 16, 28.

**procero** corpore II 1, 14. || harum  
fugae exist. esse † procerum III 16, 12.

procidit A, leg. praec. I 40, 6.

pavimento proclivi I 13, 6. || so-  
lum . . . proclivum II 2, 7.

**procoetona** II praef. 2 (!).

procreant agnos II 2, 4 bis. -avi  
pullos II 6, 1. (*a gallinis*) feris fac-  
tis procreatris III 9, 17.

**procuratio** oliveti I 1, 6. huius  
templi I 2, 2.

a **procuratore** III 6, 3.

quis e portu . . . prodit II 4, 1.  
cum mater pr. II 4, 14. (*faba*) serius  
. . . pr. I 45, 1. ad usum I 37, 4.  
sim. I 65. -eunt anates III 5, 16.  
pastum II 2, 15. ei in funus . . .  
-eamus I 69, 2. quo utantur vesti-  
bulo ac -eant III 7, 4. ad pastum  
-ire III 16, 28.

**prodigunt** in lutosos limites  
II 4, 8. in pabulum -endum II 7, 11.  
-endae in solem III 9, 14.

**prodo:** a quibus (*haruspicibus*)  
-itum . . . fieri I 40, 5.

**producunt** ex haris II 4, 19. in  
prata III 10, 4. vitam diu III 14, 3  
(*v pro perd.*).

ad **proeliandum** (prael- *VB*, prel-  
A) inter se max. idonei III 9, 6.

eo **proelio** II 4, 2.

siquid (-is *Juc.*) . . . **profectus**  
domino I 2, 23.

quae scitis, **proferatis** in medi-  
um II 1, 2. piscinas protulit ad  
mare III 3, 10.

**profestis** diebus I 16, 4.

hoc genus rebus non **proficitur**  
II 1, 23.

antequam **proficiscar** e vita I 1, 1.  
ad . . . arietis pellem profecti II 1, 6.  
hinc -i agricolae . . . dirigere de-

bent I 4, 1. a quo -um, redit semen  
I 44, 4.

ad publicanum **profitentur** II 1, 16.  
codam **profusam** II 5, 8.

**progenies** eorum II *praef.* 4; -em  
suam *ib.* -em ut in coloniam emit-  
tere III 16, 29 (!). animadv. a facie  
et -e II 4, 4; *sim. ib.* *sim.* ex pr.  
II 2, 4 *bis.* cum sua -e I 17, 2.  
progentemve, *leg.* progeniem  
III 16, 29.

si . . . in primis **progreditur**  
(*equus*) II 7, 6 (praeogr. *edd. vett.*).  
„neque -i usquam II 4, 11 (*Cat.*).“

si rivus non **prohibet** III 14, 3.  
(*rete*) -eat eas . . . evolare III 9, 15.  
umore -ere op. humum II 7, 10. aqua-  
-endum III 9, 13.

materiem . . . longius **proicit**  
natura I 45, 3.

**proinde** ut milites faciunt III 16, 30.  
p. ut capite darent poenas I 2, 19.  
p. ut grani apex sit . . . I 48, 1. p.  
ut non . . . dicatur II 1, 27. p. ut  
sacri sint III 17, 4. animam datam  
esse p. ac salem II 4, 10. p. mag-  
num ac multitudinem alere velis  
III 8, 1.

arbores **prolixae** I 9, 5; *acc. § 6.*  
caudis . . . -is II 2, 3. quae enata  
sunt fera, si sunt -a I 9, 7. in mon-  
tanis -iora nascuntur I 6, 4.

capras sanas . . . **promittit** II 3, 5.  
(*solet*) dupla -i II 10, 5. simulac  
promiseris minerval III 2, 18. -ssa  
absolvimus II 11, 1.

**promunt** condita I 62 (*Juc. pro*  
primum). si celeriter -as I 66. *sim.*  
I 67. 69, 1; tempore *ib.* -at I 62.  
III 7, 5. -itur ad usum I 57, 2. 64.  
cum -ptum est I 63. *plur.* I 65. -en-  
dum I 37, 4. 63 *bis.* 65. 69, 1 *bis;*  
*plur. ib.* -ere I 63. -i I 68 *bis.* 69, 1.

**praeter** vilicum et **promum** I 16, 5  
(*cit.*). || cornibus pronis (*m v pro*  
promis) ad rostrum II 2, 4. proximo  
die (*K<sup>2</sup> pro promum e die*) III 16, 37.

inponere . . . puerum . . . **pronum**  
in ventrem II 7, 13. ad domandum  
-i I 20, 2. ad crescendum -a I 41, 4.  
cornibus pronis (*m v pro* promis)  
ad rostrum II 2, 4. *prona* (*K<sup>2</sup> pro*  
propterea) I 40, 1. (*stabula*) lapide  
strata et *⟨prona Heidrich⟩*, urina  
necubi . . . consistat II 2, 19. prox-  
imo die (*K<sup>2</sup> pro* promum e die;  
prona ad meridiem *v*) III 16, 37.